CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUÊS.

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“PROVIDENCIAR MANUTENÇÃO DO BARRANCO AS MARGENS DO CORREGO ONDE SE
ENCONTRA A PONTE DA “TIA MORENA”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 08 de Agosto de 2018.

                                                  JUSTIFICATIVA

   Esta indicação se faz necessária tendo em vista que, com o desbarrancamento de terra

as margens do córrego, implica diretamente na manutenção e conservação de toda estrutura da
ponte, bem como dos aterros da cabeceira.

Ocorre que com o alargamento da passagem de agua e consequentemente com o
aumento do seu volume, certamente comprometera toda a estrutura daquela passagem,
podendo ser arrastada córrego a baixo, o que exige estudo prévio para solucionar um problema
a principio inevitável, mas que merece a atenção do poder publico e consequentemente uma
solução preventiva e imediata.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

                                     Luiz Carlos do P. Rodriguês
                                                   Vereador